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1 Inledning

1.1 Scenarioverktyget

Scenarioberdkningarna i projektet Effektiva klimatatgdrder i Osterbottens kommuner gjordes med
scenarioverktyget! som utvecklats av Finlands miljocentral. | scenarioberdkningarna granskas
utslappen enligt Alas-berdkningsmodellens Hinku-berdkningsregler. Hinku-berdkningsreglerna
omfattar de utslapp vilka kommunen direkt eller indirekt har mojlighet att paverka. Utanfor
berdakningen ar utslappen fran anvandningen av branslen vid industrianldggningar som omfattas av
utslappshandel, industrins elférbrukning, utslapp fran industrins avfallshantering och lastbilars,
skdpbilars och bussars genomfartstrafik. En mer detaljerad beskrivning om berakningsprinciperna
och berdkningsmodellen hittas har (pa finska):

https://hiilineutraalisuomi.fi/download/noname/%7BD09BA883-5417-4177-BA9E-
B63D2E49B557%7D/167032 (PDF)

Med scenarioverktyget kan olika utslappsscenarier berdknas utgaende fran kommunens utslapp i
nuldget samt olika faktorer och atgarder som paverkar utslappen i kommunen. Verktyget kan
anvandas for att bedoéma vilken typ av férandringar som kravs for att nd uppsatta
utsldppsminskningsmal inom olika sektorer.

1.2 Scenarierna i Osterbotten

Utsldppsutvecklingen i Osterbottens kommuner och landskapet uppskattades i tva olika scenarier:
basscenariot (BAU2030) och det klimatsmarta scenariot 2030.

| basscenariot uppskattades utvecklingen av vaxthusgasutslapp utgaende fran nationella
klimatpolitiska atgarder och lagstiftningen samt allman marknadsutveckling och allmanna trender.
Basscenariot har berdknats av Osterbottens férbund utgdende frdn antaganden? definierade av
Finlands miljocentral.

| det klimatsmarta scenariot uppskattades utvecklingen av regionala utslapp med hansyn inte bara
till effekterna av nationella atgarder, utan aven effekterna av klimatatgarder som planeras av
landskapet och kommunerna. Som en del av berdkningen granskades kommunala medel for
utslappskompensationer. Antagandena for det klimatsmarta scenariot definierades i samarbete med
Osterbottens férbund och kommunernas representanter. Sitowise ansvarade fér berakningarna.

! Finlands miljdcentral, Kuntien khk-paastdjen skenaariotydkalu (pa finska), https://skenaario.hiilineutraalisuomi.fi/
[Hanvisat till 12/2022]

2 Finlands miljdcentral, Kuntien kasvihuonekaasupdastdvahennysten skenaariotydkalu — AlasSken-mallin
laskentaperiaatteet (pa finska), https://hiilineutraalisuomi.fi/download/noname/%7BD09BA883-5417-4177-B49E-
B63D2E49B557%7D/167032 [Hanvisat till 6/2022]
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https://hiilineutraalisuomi.fi/download/noname/%7BD09BA883-5417-4177-B49E-B63D2E49B557%7D/167032
https://hiilineutraalisuomi.fi/download/noname/%7BD09BA883-5417-4177-B49E-B63D2E49B557%7D/167032
https://skenaario.hiilineutraalisuomi.fi/
https://hiilineutraalisuomi.fi/download/noname/%7BD09BA883-5417-4177-B49E-B63D2E49B557%7D/167032
https://hiilineutraalisuomi.fi/download/noname/%7BD09BA883-5417-4177-B49E-B63D2E49B557%7D/167032

Som basar for bada scenarierna fungerade ar 2007 och malaret var 2030. De uppskattade
utslappsminskningarna aterspeglades med malet om en 80 procents utsldppsminskning. De
antaganden som anvants i berdkningarna beskrivs i denna rapport. Nar nya klimatatgarder
identifieras, ar det for kommunerna mojligt att upprepa och uppdatera scenarioberdkningarna
genom att modifiera de nu identifierade antagandena.

2 Antaganden for scenarioberdkningarna

2.1 Start

| tabell 1 beskrivs de uppgifter som anvénts for variablerna under sektorn ”Start” i basscenariot
samt det klimatsmarta scenariot.

Tabell 1. Informationen for variablerna under sektorn "Start" som anvénts i scenarioberakningarna.

Basscenariot Klimatsmarta scenariot Kalla
Befolkningsprognos 2018 2030 Den uppskattade Enligt
forandringen i scenarioverktyget
befolkningsméngden
2018-2030
Forandringen i Jakobstad 19 278 18121 -6%
befolkningen jamfors med Kasko 1262 1148 9%
befolkningsmangden ar Korsholm 19 444 19 444 0%
2018. Den uppskattade Korsnds 2122 1973 -7%
forandringen i Kristinestad 6596 5936 -10 %
befolkningsméangden Kronoby 6509 6053 -7%
baserar sig pa prognosen Laihela 8058 7897 2%
for Larsmo 5340 5874 +10 %
befolkningsutvecklingen Malax 5477 5203 5%
definierad i Nykarleby 7455 7157 -4 %
scenarioverktyget. Narpes 9471 9566 +1%
Pedersére kommun 11016 10 796 2%
Vasa 67 552 68 903 +2%
Vora 6613 6282 5%
Forandringen i Golvytan i Golvytans foréndring i alla Enligt
byggnadsbestandets bostadshus bostadstyper 2018-2030 scenarioverktyget.
golvyta 2018, m?/invanare
Férandringen i golvyta Jakobstad 52 m?/inv. 6%
(smahus, radhus, héghus, Kaskd 78 m?/inv. 9%
andra byggnader) jamfors Korsholm 62 m%/inv. 0%
med situationen &r 2018. Korsnis 81 m%/inv. 7%
Kristinestad 74 m?/inv. -10%
For bostadshus korrelerar Kronoby 68 m?/inv. -7%
forandringen i golvyta med Laihela 58 m?/inv. 2%
befolkningsprognosen och Larsmo 52 m?/inv. +10 %
ldmnar boenderymligheten | Malax 74 m*/inv. -5%
oforandrad. Golvytan for Nykarleby 63 m*/inv. -4 %
ovriga byggnader forblir pa | Nérpes 72 m?/inv. +1%
motsvarande niva som ar Pedersoére kommun 54 m?/inv. 2%
2018. Forandringen av Vasa 56 m?/inv. +2%
golvytan i 6vriga byggnader | Vora 73 m?/inv. -5%
ar densamma, +/- 0 %.
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2.2 Byggnadernas energiférbrukning

| tabell 2 beskrivs de uppgifter som anvants for variablerna under sektorn ”Byggnadernas
energiférbrukning” i basscenariot samt det klimatsmarta scenariot.

Tabell 2. Informationen for variablerna under sektorn "Byggnadernas energiférbrukning" som
anvants i scenarioberakningarna.

Delsektor

Basscenariot

Klimatsmarta scenariot

Kalla

Forbattringen av
energieffektiviteten i det
befintliga
byggnadsbestandet

Andelen smahus, radhus, héghus och
andra byggnader vilka kommer att
underga energirenoveringar.

| basscenariot 0 % for alla byggnadstyper
i alla kommuner.

Andelen av byggnadsbestandet som
kommer att underga energi-
renoveringar och andelen byggnader
som genomgatt mindre eller mer
omfattande renoveringar:

- Smahus 15 %, (mindre 50 %,
omfattande 50 %)

Radhus 15 %, (mindre 50 %,
omfattande 50 %)

Hoghus 15 %, (mindre 50 %,
omfattande 50 %)

Ovriga byggnader 15 %, (mindre 50
%, omfattande 50 %)

Med mindre energirenoveringar avses
atgarder vilka inte kraver betydande
ekonomiska investeringar, men minskar
energiférbrukningen, till exempel
anpassning av varmesystemet och
besparing av varmvatten.

Med omfattande energirenoveringar
avses renoveringar som t.ex.
tillaggsisolering av vaggar och tak, byte
av fonster mot mer energieffektiva och
installationer av varmepumpar.

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:
Statsradet 2021,
Pressmeddelande
angaende EU-
kommissionens forslag till
andring av direktivet om
byggnadsenergieffektivitet,
Kommissionen
kompletterar EU:s
klimatpaket - byggnaders
energieffektivitet
forbattras med en lang rad
atgarder
(valtioneuvosto.fi)

Forandringar i
uppvarmningsmetoden for
det befintliga
byggnadsbestandet

Enligt scenarioverktyget i varje kommun.

Se bilaga 1.

Fran oljeuppvarmningen avstas i alla
byggnadstyper i alla kommuner.
Overgangar enligt basscenariot:

- Sma- och radhus --> 100 % till
varmepumpar, férutom i Vasa
overgang 50/50 till fjarrvarme och
varmepumpar

Hoghus och 6vriga byggnader -->
50/50 till fjgrrvarme och
varmepumpar

Det antas att det befintliga
byggnadsbestandet inte kommer att
avsta fran elvarme eller fjarrvarme.

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:
Miljéoministeriet 2021,
Avstaende fran
oljeuppvarmning.
Avstaende fran
oljeuppvarmning -
Miljéministeriet

Energieffektiviteten i nya
byggnader

Energieffektiviteten i nya byggnader
regleras av byggnadsbestammelser.
Andelen smahus, radhus, héghus och
andra byggnader vilka byggs mer
energieffektiva an reglerings nivan.

Enligt scenarioverktyget 0 % for alla
byggnadstyper i alla kommuner.

Andelen byggnader vilka ar mer

energieffektiva an reglerings nivan.

- Smahus: 5 % (nagot battre 50 %,
mycket battre 50 %)

- Radhus: 5 % (nagot battre 50 %,
mycket battre 50 %)

- Hoghus: 0 % (nagot battre 0 %,

mycket battre 0 %)

Ovriga byggnader: 0 % (n3got battre 0

%, mycket battre 0 %)

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:
Byggnadskontollens
expertbedémning

Uppvarmningsmetoden i
nya byggnader

Smahus

Radhus

Ovriga
byggnader

Hbghus

Enligt scenarioverktyget.
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https://valtioneuvosto.fi/-/1410903/komissio-taydentaa-eu-n-ilmastopakettia-rakennusten-energiatehokkuutta-parannetaan-laajalla-keinovalikoimalla?languageId=sv_SE
https://valtioneuvosto.fi/-/1410903/komissio-taydentaa-eu-n-ilmastopakettia-rakennusten-energiatehokkuutta-parannetaan-laajalla-keinovalikoimalla?languageId=sv_SE
https://valtioneuvosto.fi/-/1410903/komissio-taydentaa-eu-n-ilmastopakettia-rakennusten-energiatehokkuutta-parannetaan-laajalla-keinovalikoimalla?languageId=sv_SE
https://valtioneuvosto.fi/-/1410903/komissio-taydentaa-eu-n-ilmastopakettia-rakennusten-energiatehokkuutta-parannetaan-laajalla-keinovalikoimalla?languageId=sv_SE
https://valtioneuvosto.fi/-/1410903/komissio-taydentaa-eu-n-ilmastopakettia-rakennusten-energiatehokkuutta-parannetaan-laajalla-keinovalikoimalla?languageId=sv_SE
https://valtioneuvosto.fi/-/1410903/komissio-taydentaa-eu-n-ilmastopakettia-rakennusten-energiatehokkuutta-parannetaan-laajalla-keinovalikoimalla?languageId=sv_SE
https://ym.fi/sv/avstaende-fran-oljeuppvarmning
https://ym.fi/sv/avstaende-fran-oljeuppvarmning
https://ym.fi/sv/avstaende-fran-oljeuppvarmning

Delsektor Basscenariot Klimatsmarta scenariot Kalla
Andelen nya byggnader Jakobstad 3/97 30/70 100/0 11/89
vilka ansluts till Kasko 0/100 51/49 86/14 0/100
fidrrvarmenatet (vanster) Korsholm 0/100 28/72 86/14 3/97
och vilka varms med Korsnéas 0/100 51/49 86/14 0/100
varmepumpar (hoger), %: Kristinestad 0/100 100/0 86/14 2/98
Kronoby 0/100 0/100 0/100 4/96
Laihela 0/100 0/100 86/14 47/53
Larsmo 0/100 31/69 86/14 0/100
Malax 0/100 0/100 86/14 0/100
Nykarleby 0/100 51/49 100/0 2/98
Narpes 5/95 0/100 86/14 1/99
Pedersére kommun 1/99 29/71 86/14 1/99
Vasa 5/95 19/81 97/3 66/34
Vora 0/100 51/49 86/14 0/100

Branslen och energikallor
for fjarrvarme

Jakobstad
Kasko
Korsholm
Korsnas
Kristinestad
Kronoby
Laihela
Larsmo
Malax
Nykarleby
Narpes
Pedersére kommun
Vasa

Vora

Utslappssfaktor 2018 och

2030 (t CO2e/ GWh). Se bilaga 2.

Ar 2018 Basscenariot ar Klimatsmarta scenariot ar 2030

(t CO2e/ GWh) 2030 (t CO,e/ GWh)
(t COe/ GWh)

168 83 54

174 83 54

214 102 0

217 105 47

29 15 15

145 70 41

199 96 58

217 105 47

217 105 47

12 7 7

209 104 62

217 105 47

121 59 0

217 105 47

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:
Anvandningen av torv och
kol 6verges, torv ersatts
med biobranslen.
Emissionsfaktorn for
fjarrvarme i Vasa och
Korsholm 0. (Vasa
Elektriskas mal for
koldioxidneutralitet).

Konsumtionselektricitet
(el som anvands for
uppvarmningen av
byggnader ingar inte)

Jakobstad
Kasko
Korsholm
Korsnas
Kristinestad
Kronoby
Laihela
Larsmo
Malax
Nykarleby
Narpes
Pedersoére kommun
Vasa

Vora

Basscenariot: Elférbrukningen uppskattas vara pa samma niva ar 2030 som ar 2018

(MWh/invanare).

Kilmatsmarta scenariot: Elférbrukningen i hushall, tjanster och den offentliga sektorn

ar ar 2030 cirka 2,5 % lagre an i dagslaget. Férandringen i elkonsumtionen har
antagits ske i samma andel dven i Osterbotten. Med hansyn till férandringarna i

befolkningsmangden kommer konsumtionen per invanare att 6ka nagot i de flesta av

Osterbottens kommuner, med undantag av nagra kommuner.

Ar 2018, Ar 2030 basscenariot, Ar 2030, klimatsmarta
MWh/invanare MWh/invanare scenariot MWh/invanare
5,6 5,6 5,8

8,9 8,9 9,5

4,8 4.8 4,7

10,6 10,6 11,1

5,6 5,6 6,1

5,4 5,4 5,7

3,9 3,9 3,9

3,7 3,7 3,3

7,7 7,7 7,9

6,7 6,7 6,8

53,0 53,0 51,2

5,2 5,2 5,2

5,2 5,2 5,0

5,8 5,8 6,0

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:
(Kalla: Energy industry
2020, Low-carbon
roadmap background
report
https://energia.fi/files/506
4/Taustaraportti -

Finnish Energy Low carb
on_roadmap.pdf)
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https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf
https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf
https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf
https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf

2.3 Vagtrafik

| tabell 3 beskrivs de uppgifter som anvants for variablerna under sektorn ”"Vagtrafik” i basscenariot
samt det klimatsmarta scenariot.

Tabell 3. Informationen for variablerna under sektorn "Vagtrafik" som anvants i scenario-

berdkningarna.

Se bilaga 3.

Delsektor Basscenariot Klimatsmarta scenariot Kalla
Korstracka, Flera faktorer som till exempel tillgangligheten till tjdnster och majligheten till Enligt scenarioverktyget.
personbilar anvandningen av alternativa transportmedel paverkar korstrackan av personbilar.

Drivkrafter for personbilar

Fordelning av personbilarnas drivkrafter 2030, %:

NOTERA! | tabellen nedan visas basscenariot och nedanfér det klimatsmarta

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot: VTT

basprognos for transporter,

MUISTIO 20210920060401.d
ocx (live.com), som justerats

angaende gas, bensin och

scenariot.
och KM 2021 Nationell

Basscenariot:

Helelbil Gas Etanol Bensin Diesel

diesel.

Jakobstad 6 1 0 72 21
Kasko 6 1 0 64 29
Korsholm 6 1 0 71 23
Korsnas 6 1 0 66 28
Kristinestad 6 1 0 66 27
Kronoby 6 1 0 63 31
Laihela 6 1 0 65 28
Larsmo 6 1 0 61 33
Malax 6 1 0 71 23
Nykarleby 6 1 0 66 28
Narpes 6 1 0 68 26
Pedersore kommun 6 1 0 63 30
Vasa 6 1 0 75 19
Vora 6 1 0 66 27
Klimatsmarta scenariot:

Helelbil Gas Etanol Bensin Diesel
Jakobstad 9 4 0 69 18
Kasko 9 4 0 61 26
Korsholm 9 4 0 68 19
Korsnas 9 4 0 63 24
Kristinestad 9 4 0 63 24
Kronoby 9 4 0 60 27
Laihela 9 4 0 62 25
Larsmo 9 4 0 58 29
Malax 9 4 0 67 20
Nykarleby 9 4 0 62 25
Narpes 9 4 0 64 23
Pedersore kommun 9 4 0 60 27
Vasa 9 4 0 71 16
Vora 9 4 0 63 24

Drivkrafter fér bussar

Fordelningen av drivkrafter i vag- och
gatutrafiken ar 2030, % (alla
kommuner*):

Helel: 0
Gas: 0
Diesel: 100

Vasa, gatutransporter %
Helel: 6

Gas: 80

Diesel: 14

Ovriga kommuner, gatu- och vagtrafik

%

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot: VTT
och LVM 2021, Nationell
basprognos for transporter,
MUISTIO 20210920060401.d

ocx (live.com)
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https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK

Delsektor

Basscenariot

Klimatsmarta scenariot

Kalla

*Med undantag i fordelningen av
drivkrafter i féljande kommuner:
Korsholm: 3/1/96

Malax: 2/0/98

Vasa: 2/0/98

Helel: 6
Gas: 2
Diesel: 92

Vasa: Sitowise 2020, Medel
for att minska
koldioxidutslappen fran
transporter och medlens
effektivitet i Osterbotten

Drivkrafter fér paketbilar

Fordelningen av drivkrafter 2030, % (alla
kommuner):

Helel: 4
Gas: 0
Bensin: 1
Diesel: 95

Fordelningen av drivkrafter 2030, %
(alla kommuner):

Helel: 7
Bensin: 1
Diesel: 92

Basscenariot:
Enligt scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot: VTT
och LVM 2021, Nationell
basprognos for transporter,
MUISTIO 20210920060401.d

ocx (live.com)

Drivkrafter fér lastbilar

Fordelningen av drivkrafter 2030, % (alla
kommuner):

Helel: 1
Gas: 2
Diesel: 98

Fordelning av drivkrafter 2030, % (alla
kommuner):

Helel: 1
Gas: 2
Diesel: 97

Basscenariot:
Enligt scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot: VTT
och LVM 2021, Nationell
basprognos for transporter,
MUISTIO 20210920060401.d
ocx (live.com)

Biogas

(andelen biogas av den gas
som anvands av gasdrivna
fordon)

Beraknas ligga pa samma niva ar 2030
som ar 2018, da andelen biogas
var 59 %.

Andelen biogas uppskatas oka till 65
%, pga. t.ex. utmaningar gallande
tillgdngen till naturgas.

Basscenariot:
Enligt scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:
expertbedomning

2.4 Ovriga sektorer

| tabell 4 beskrivs de uppgifter som anviants for variablerna under sektorn ”“Ovriga sektorer” i
basscenariot samt det klimatsmarta scenariot.

Tabell 4. Informationen for variablerna under sektorn "Ovriga sektorer" som anvints i scenario-

berdakningarna.

Delsektor Basscenariot Klimatsmarta scenariot Kalla
Industri** +/-0% -16% Basscenariot:
Enligt scenarioverktyget.
Arbetsmaskiner 5% -10%
Klimatsmarta scenariot: enligt
Jarnvagstrafik, el *** 57 % 57% SEEMEI DU e e
féljande undantag:
Jarnvagstrafik, diesel **** +/-0% +/-0% Industri, jordbruk, deponier
och avfallshantering:
Sjétrafik 7% -7 % Koldioxidneutralt Finland
2035 — klimat- och
Jordbruk***** +/-0% -7,8% energipolitikens atgarder och
effekter (HIISI), WAM-
Avfallsbehandling, deponier -49 % -51% scenariot Hiisi2035
https://julkaisut.valtioneuvos
to.fi/bitstream/handle/10024
— = Y
Avfallshantering, 6vrigt 5% 20% 163638/VNTEAS 6.pdf 202
1 ? sequence=1&isAllowed=y
F-gaser -59 % -59 %

*Alla kommuner om inte annat anges.
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https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fapi.hankeikkuna.fi%2Fasiakirjat%2Fd99a3ae3-b7f9-49df-afd2-c8f2efd3dc1d%2F1a483d38-ee85-418e-9086-fd5ef6ea40d0%2FMUISTIO_20210920060401.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.hiisi2035.fi/
https://www.hiisi2035.fi/

** Gallande industri finns ingen information tillgdnglig for féljande kommuner: Korsholm, Korsnas,
Laihela, Larsmo, Narpes och Vora.
*** For jarnvagstrafik (el) finns ingen information tillganglig for féljande kommuner: Kasko,
Korsholm, Korsnas, Kristinestad, Kronoby, Laihela, Larsmo, Malax, Narpes, Nykarleby och Vora.
*EEEX EOrjarnvagstransporter (diesel) finns ingen information tillganglig for féljande kommuner:
Korsholm, Korsnas, Kristinestad, Kronoby, Laihela, Larsmo, Malax, Narpes, Nykarleby och Vora.
*HREEX FSr jordbruket finns ingen information tillganglig for foljande kommuner: Kaskd.

2.5 Emissionsfaktorn for el

| tabell 5 beskrivs de uppgifter som anvants for variablerna under sektorn “Emissionsfaktorn for el” i
basscenariot samt det klimatsmarta scenariot.

Tabell 5. Informationen for variablerna under sektorn "Emissionsfaktorn for el" som anvants i
scenarioberdkningarna.

Delsektor

Basscenariot

Klimatsmarta scenariot

Kalla

Emissionsfaktorn for
elektricitet

Emissionsfaktorn for el i alla kommuner

ar 2018: 124 t CO,e/GWh

ar 2030: 53 t CO,e/GWh.
Férandringen av
emissionsfaktorn -57 % enligt
scenarioverktyget i alla
kommuner.

2030: 36,3 t CO2¢/ GWh

Basscenariot: Enligt
scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:
Energiateollisuus 2020,
Vagkarta for att minska
koldioxidutslappen
https://energia.fi/files/5064
Taustaraportti -

Finnish Energy Low carbon

roadmap.pdf

2.6 Utslappskompensationer

| tabell 6 beskrivs de uppgifter som anvants for variablerna under sektorn ”Utslappskompensationer”
i basscenariot samt det klimatsmarta scenariot.

Tabell 6. Informationen for variablerna under sektorn "Utslappskompensationer" som anvants i
scenarioberdkningarna.

Delsektor Nulaget Basscenariot Klimatsmarta scenariot Kalla
Vindkraft Basscenariot:
(MW) Enligt scenarioverktyget.

=1=|
P
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https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf
https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf
https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf
https://energia.fi/files/5064/Taustaraportti_-_Finnish_Energy_Low_carbon_roadmap.pdf

Delsektor Nulaget Basscenariot Klimatsmarta scenariot Kalla
Jakobstad 0 0 0 Nulaget: Suomen Tuulivoimayhdistys data
Kasko 0 0 0 06/2022 om fardigbyggda vindkraftverk som
Korsholm 0 0 66 ar i produktion (1999 - 6/2022)
Korsnas 0 0 0
Kristinestad 209,75 121 642 Klimatsmarta scenariot: Suomen
Kronoby 0 0 0 Tuulivoimayhdistys data. | berdkningen ingar
Laihela 0 0 90 de vindkraftsprojekt som ar i produktion, i
Larsmo 1 1 1 bygge, har fatt byggnadstillstand eller dar
Malax 52,5 0 82 planldggningen ar klar. Datan ar
Nykarleby 39,5 S 227 kompletterad med information fran
Nérpes 193,05 22 632 Osterbottens férbund.
Pedersore 0 0 0
Vasa 56,8 56 69
Vora 30,1 0 149
Solpaneler | basscenariot enligt Enligt Finlands Basscenariot
(MW) scenarioverktyget 0 MW for miljocentral ar Enligt scenarioverktyget.
varje kommun. solkraftpotentialen i
Osterbotten Klimatsmarta scenariot: Miljécentralen:
cirka 69 GWh/ar. Potential for fornybar energi i landskapen
Koldioxidneutralt Finland > Potential for
Potentialen é&r tilldelad fornybar energi i landskapen
kommunerna i
proportion till Statistikcentralen, Byggnader efter
byggnadernas golvytor anvandningssyfte och varmekalla
omraknat till Byggnader efter anvandningssyfte och
medeleffekt. Planerade varmekalla, 2021
solenergiparker i
Kristinestad Information om planerade solenergiparker i
och Vora har tagits i industriell skala: Osterbottens férbund
beaktande i 24.10.2022.
berakningen.
Jakobstad 0,84
Kasko 0,16
Korsholm 0,76
Korsnds 0,10
Kristinestad 0,37 + 100
Kronoby0,32
Laihela 0,29
Larsmo 0,16
Malax 0,23
Nykarleby 0,37
Narpes 0,49
Pedersore 0,45
Vasa 3,02
Vord 0,31+ 1,9 +100
Elektricitet, | basscenariot enligt Ingar i uppskattningen Basscenariot:
biogas (GWh) scenarioverktyget 0 GWh fér | om biogasproduktionen. Enligt scenarioverktyget.

varje kommun.

Produktion av
biogas (GWh)

Korsholm: 16
GWh
(Stormossen)
Nykarleby: 30
GWh (Jeppo
Biogas)

"Ar 2020
producerades

| Osterbotten
knappt 50 GWh
biogas, varav
Jeppo Biogas
andel var 30 GWh
och Stormossens
andel var 16
GWh." Biokierto-

| basscenariot enligt
scenarioverktyget 0 GWh for
varje kommun.

Biogasproduktionen i
helhet allokeras till
denna sektor.

Biogaspotentialen i
kommunerna har
uppskattats utifran den
mangd godsel som
produceras for tillfallet
(notkreatur, grisar och
palsdjur) och fran
mangden amnen som ar
oldmpliga for kott- och
fiskproduktion samt
animaliskt vavnadsavfall.
Under de senaste 20
aren har antalet

Basscenariot:
Enligt scenarioverktyget.

Klimatsmarta scenariot:

Mangden biomassa: Naturresursinstitutet,
Biomassaatlas https://biomassa-
atlas.luke.fi/?lang=sv;

biogaspotentialen: Naturresursinstitutet,
Biogasraknare
https://maatalousinfo.luke.fi/sv/laskurit/biog
as
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https://www.hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Paastot_ja_indikaattorit/Uusiutuvan_energian_potentiaali/Uusiutuvan_energian_potentiaali_maakunni(59103)
https://www.hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Paastot_ja_indikaattorit/Uusiutuvan_energian_potentiaali/Uusiutuvan_energian_potentiaali_maakunni(59103)
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/sv/StatFin/StatFin__rakke/statfin_rakke_pxt_116h.px/
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/sv/StatFin/StatFin__rakke/statfin_rakke_pxt_116h.px/
https://biokierto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Biokierto-ja-Biokaasu_202102_aukeamittain-1.pdf
https://biomassa-atlas.luke.fi/?lang=sv
https://biomassa-atlas.luke.fi/?lang=sv
https://maatalousinfo.luke.fi/sv/laskurit/biogas
https://maatalousinfo.luke.fi/sv/laskurit/biogas

Delsektor

Nuldget

Basscenariot

Klimatsmarta scenariot

Kalla

Ja-
Biokaasu 202102
aukeamittain-

1.pdf

Nuvarande
anlaggningar
enligt
Biogasregistret:

Biogasanlaggninge
nilaihela

Vasa stad
(Avstjalpningsplats
en i Sunnanvik)

Oy Stormossen Ab
(Stormossens
avfallshantering)

Jeppo Biogas Ab

www.jeppobiogas.
fi

notkreatur minskat
langsamt, antalet grisar
har daremot varierat
mer (mellan ca 165 000
och 215 000).
Produktionspotentialen
for biogas i kommunerna
har uppskattats vara
(GWh):

Jakobstad 34,9
Kasko 0

Korsholm 15,3 + 16 (16
GWh Stormossens
nuvarande produktion,
formodligen inte
godselbaserad)
Korsnas 3,8
Kristinestad 21,0
Kronoby 81

Laihela 10,3

Larsmo 4,4

Malax 16,2

Narpes 25,2
Nykarleby 6,8 (for
narvarande 30 GWh,
formodligen
godselbaserat)
Pedersore 87,9

Vasa 10,2

Vora 71,2

| praktiken kunde
biogasproduktion ske
bade i samband med
jordbruk samt i storre
enheter som 6verskrider

kommungranserna.
LULUCF (kt | basscenariot enligt Malet enligt Basscenariot:
COz€) scenarioverktyget Osterbottens FRO-plan Enligt scenarioverktyget.

ar att restaurera 80 ha
torvproduktions-
omraden, vilket leder till
en minskning av
produktionsomradenas
utslapp med 1 326
tCO2/a samtidigt som de
restaurerade omradena
omvandlas till kolsankor
(Berakningsmetod:
torvproduktions-
omradets areal har
multiplicerats med
faktorerna i

den nationella
vaxthusgasinventering
som sands till UNFCCC
och restaurerings-
omradets areal har
multiplicerats med
faktorer i IPCC:s
direktiv).

0 kt CO ekv for varje
kommun. Den i FRO-planen uppskattade
utslappsminskningen har

tilldelats kommunerna utifran de
torvproduktionsomraden som

fortfarande ar i anvandning, vilket resulterar i
en uppskattning av

restaureringsatgardernas inverkan per
kommun. Uppgifter om ytan av
torvproduktionsomraden har fatts fran
Osterbottens férbund 31.10.2022.

Jakobstad: 0
Kasko: 0
Korsholm: O
Korsnas: 0
Kristinestad: O
Kronoby: 0,394
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https://biokierto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Biokierto-ja-Biokaasu_202102_aukeamittain-1.pdf
https://biokierto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Biokierto-ja-Biokaasu_202102_aukeamittain-1.pdf
https://biokierto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Biokierto-ja-Biokaasu_202102_aukeamittain-1.pdf
https://biokierto.fi/wp-content/uploads/2021/11/Biokierto-ja-Biokaasu_202102_aukeamittain-1.pdf
http://www.jeppobiogas.fi/
http://www.jeppobiogas.fi/
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Laihela: 0,122
Larsmo: O
Malax: 0
Nykarleby: O
Narpes: 0,186
Pedersore: 0,319
Vasa: 0

Vora: 0,305
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3 Scenarioberdakningarnas resultat

Scenarioberdkningarnas resultat ar presenterade i tabell 7. | tabellen presenteras de uppskattade
utslappen for ar 2030 enligt basscenariot och klimatsmarta scenariot samt utslappen for dren 2007,
2015 och 2020 for bade kommunerna och landskapet. Landskapets uppgifter baseras pa summan av
kommunernas uppgifter. Dessutom dr de uppskattade utsldappskompensationerna enligt
klimatsmarta scenariot presenterade i tabellen. Mer detaljerade sektorspecifika resultat for varje
kommun ar presenterade i bilaga 4.

Tabell 7. Scenarioberakningarnas resultat i Osterbottens kommuner och i landskapet totalt.
Forutom de uppskattade utslappen for ar 2030 enligt basscenariot och det klimatsmarta scenariot
ar utslappen for aren 2007, 2015 och 2020 presenterade i tabellen. Dessutom &r de uppskattade
utslappskompensationerna enligt klimatsmarta scenariot presenterade i tabellen.

Kommun 2007 2015 2020 Basscenariot Klimatsmarta

(kt CO2e)* (kt CO2e)* (kt CO2e)* 2030 scenariot 2030 -

(kt COsze) (kt COze)

Jakobstad 175,5 97,1 82,1 75,5 54,3 35
Kaské 20,3 12,5 11,3 8,6 7,2 -0,0
Korsholm 168,8 131,4 119,5 9,3 73,0 99
Korsnds 48,9 28,4 24,4 23,5 15,6 -0,4
Kristinestad 93,9 70,9 68,1 56,0 43,4 N
Kronoby 128,2 118,1 117,5 105,1 91,9 -8,5
Laihela 83,0 56,1 54,0 42,6 34,7 . 104
Larsmo 37,1 28,8 28,6 232 17,7 -0,6
Malax 82,4 59,2 55,8 47,2 36,3 - 01
Nykarleby 132,5 119,0 107,9 100,2 86,1 -27,2
Narpes 257,6 216,8 187,3 161,5 87,8 . 682
Pedersore 153,0 136,7 135,3 1186 106,4 9,1
kommun
Vasa 556,0 334,3 274,2 208,8 130,9 - a8
Vors 110,1 96,3 88,4 66,5 52,5 -26,5
Osterbotten 2047,3 1505,5 13545 1133,6 837,8 _
totalt
Forandring
jamfort med - 26 % -34% -45 % -59 %
2007

*Resultaten av Finlands miljocentrals nyaste utslappsberdkningar hade inte uppdaterats till
scenarioverktyget da berdkningarna gjordes. Pa grund av detta har utslappen for aren 2007, 2015
och 2020 sammanstallts fran de uppdaterade utslappsberakningarna. (Kalla: Finlands miljécentral,
Kuntien ja alueiden KHK-paastot (pa finska), https://paastot.hiilineutraalisuomi.fi/ [Hanvisat till
6/2022])
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Resultaten av scenarioberdkningarna fér Osterbottens landskap &r presenterade i figur 1. Figuren
visar landskapets vaxthusgasutslapp for aren 2007, 2015 och 2020. Dessutom visas en uppskattning
av utsldppen ar 2030 enligt basscenariot och det klimatsmarta scenariot. Den streckade linjen visar
en 80 procents minskning av utsldappen jamfort med nivan ar 2007. Med en utslappsutveckling i
enlighet med basscenariot skulle Osterbottens utsldpp minska med 45 procent fran nivan ar 2007 till
2030. Enligt det klimatsmarta scenariot skulle utslappsminskningen vara 59 procent fran ar 2007 fram
till ar 2030. Med en utslappsutveckling i enlighet med det klimatsmarta scenariot skulle landskapets
utsldpp ar 2030 vara totalt 837,8 kt COze. Konsumtionselens utslapp berdknas minska med 81
procent och fjarrvarmeutslappen med upp till 90 procent. For att ar 2030 uppna en
utslappsminskning pa 80 procent bor landskapets utslapp minska med ytterligare 428,3 kt COze.
Atgarder bor riktas sarskilt for att minska utsldppen fran jordbruket och vagtrafiken. Enligt det
klimatsmarta scenariot skulle jordbrukets andel av Osterbottens utsldpp &r 2030 vara 41 procent och
vagtrafikens 25 procent. Effekten av olika utsldppskompensationen uppskattas vara 258,4 kt COze i
det klimatsmarta scenariot.

2500,0
2000,0
1500,0
1000,0

500,0

kt CO,e

0,0
-500,0
2007 2015 2020 2030* 2030%*
mm Konsumtionsel Elvdrme
Fjarrvarme Oljevarme
Annan uppvarmning Industri
Arbetsmaskiner Vagtrafik
N )Srnvagstrafik . Sjotrafik
s Jordbruk Avfallshantering
F-gaser Utsldppskompensationer

-« 3.+ 80 procents utslappsminskning

Figur 1. Osterbottens landskaps utslapp ar 2007, 2015 och 2020 samt de uppskattade utsldppen ar
2030 enligt basscenariot (*) och det klimatsmarta scenariot (**). Den streckade linjen beskriver en
80 procents utslappsminskning fran nivan ar 2007.
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Bilaga 1. Férandringar i uppvarmningsmetoden fér det
befintliga byggnadsbestandet

De antaganden som anvdnts for att uppskatta fordandringarna i uppvarmningsmetoden for det
befintliga byggnadsbestandet i basscenariot ar presenterade i figur 2. Antagandena ar definierade av
Finland miljocentral.

OLYLAMMITYS
PIENTALCT
Oljylimmityksen vaihdot pientzloissa (%) 39 Kaukol@Empd (0%) Limpopumput ( [00%)

RIVITALOT
Oljylimmityksen vaihdot rivitaloissa (%) 39 KaukolEmpd (0%) Laimpapumpaut { 100%)

KERROSTALOT
Oljylammityksen vaihdot kerrostzloissa (%) 39 FaukolEmpd (50%) Limpdpumput (30%)

MUUT RAKEMMUKSET
Oljylimmityksen vaihdot muissa rakennuksissa (%) 20 KaukolEmpd [(50%) Limpdpumput (50%)

SAHKOLAMMITYS

PIENTALCT

SahkdlEmmityksen vaihdot pientaloissa (%) 0 KaukolEmpd (50%) Limpdpumput (50%)
RIVITALOT

SEhkdlimmityksen vaihdot rivitaloissa (%) 0 Kaukoldmpd (50%) Limpdpumput (50%)
KERROSTALOT

SdhkdlEmmityksen vaihdot kerrostaloissa (%) 0 FaukolEmpd (50%) Limpdpumput (305%)

MUUT RAKEMMUKSET
SahkdlEmmityksen vaihdot muissa rakennuksissa (%) 0 KaukolEmpd [(50%) Limpdpumput (50%)

KAUKOLAMMON VAIHDOT

PIENTALCT Kaukoldmmostd [Empdpumppuihin (%) ]
RIVITALOT KaukolEmmadstd [Empdpumppuihin (%) 0
KERROSTALOT KaukolEmmadstd [Empdpumppuinin (%) 0
MUUT RAKEMMUKSET Kaukoldmmastd [Empdpumppuihin (%) ]

Figur 2. De antaganden som anvants om férandringarna i uppvarmningsmetoden for det befintliga
byggnadsbestandet i basscenariot. Antagandena ar definierade av Finland miljocentral.
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Bilaga 2. Branslen och energikallor fér fjarrvarme i kommunerna 2030

| tabell 8 &r branslen och energikallor for fjarrvarmen i kommunerna ar 2030 presenterade enligt basscenariot och enligt det klimatsmarta

scenariot.

Tabell 8. Branslen och energikéllor for fjarrvarmen i kommunerna ar 2030 presenterade enligt basscenariot och enligt det klimatsmarta

scenariot.
Energikallans andel (%) 2030 Kol Naturgas Olja Torv Bio Avfall Varme- Ovriga energikillor Emissionsfaktor
pumpar (t CO,e/ GWh ). Inom
parentes Gr 2018.

Jakobstad Basscenariot 0 10 7 7 27 7 41 1 83 (168)
Klimatsmarta 0 10 7 0 34 7 41 1 54

Kasko Basscenariot 0 17 0 7 42 8 26 0 83 (174)
Klimatsmarta 0 17 0 0 49 8 26 0 54

Korsholm Basscenariot 0 0 16 14 16 0 54 0 102 (214)
Klimatsmarta 0 0 0 0 0 0 50 50* 0

Korsnas Basscenariot 0 0 17 14 17 0 52 0 105 (217)
Klimatsmarta 0 0 17 0 31 0 52 0 47

Kristinestad Basscenariot 0 0 3 0 48 2 47 0 15 (29)
Klimatsmarta 0 0 3 0 48 2 47 0 15

Kronoby Basscenariot 0 6 6 7 38 5 38 0 70 (145)
Klimatsmarta 0 6 6 0 45 5 38 0 41

Laihela Basscenariot 0 19 0 9 36 8 28 0 96 (199)
Klimatsmarta 0 19 0 0 45 8 28 0 58

Larsmo Basscenariot 0 0 17 14 17 0 52 0 105 (217)
Klimatsmarta 0 0 17 0 31 0 52 0 47

Malax Basscenariot 0 0 17 14 17 0 52 0 105 (217)
Klimatsmarta 0 0 17 0 31 0 52 0 47

W)
)
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Nykarleby Basscenariot 0 0 0 0 50 2 48 0 7 (12)
Klimatsmarta 0 0 0 0 50 2 48 0 7

Nérpes Basscenariot 0 20 0 10 38 9 23 0 104 (209)
Klimatsmarta 0 20 0 0 48 9 23 0 62

Pedersére kommun Basscenariot 0 0 17 14 17 0 52 0 105 (217)
Klimatsmarta 0 0 17 0 31 0 52 0 47

Vasa Basscenariot 0 2 2 2 18 24 52 0 59 (121)
Klimatsmarta 0 0 0 0 0 0 50 50* 0

Vora Basscenario 0 0 17 14 17 0 52 0 105 (217)
Klimatsmarta 0 0 0 0 100 0 0 0 8

* Ovriga energikallor avser till exempel utsldppsfria spillvarmeldsningar fér Korsholm och Vasa.
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Bilaga 3. Kérstrackan for personbilar

| figur 3 ar de faktorer som paverkar korstrackan av personbilar enligt scenarioverktyget presenterade.

Henkildautojen ajosuorite

Henkildautojen ajosuoritteita maddrittdd useat tekijit, kuten palveluiden saavutettavuus ja vaihtoehtoisten
liikkumismuotojen kiyttomahdollisuudet. Muuttujien lihtSarvot kuvaavat tilannetta vuonna 201 8. Arvioi, miten

alla kuvatut tekijit muuttuvat tavoitevuoteen mennessd vuoteen 2018 verrattuna.

PALVELUIDEN SAAVUTET TAVUILIS

PAIVITTAISTAVARAKAUPPOJEN SAAVUTETTAVUUS

Enintddn kahden kilometrin etdisyydelld lihimmasti pdivittdistavarakaupasta asuvan viestdn osuus koko
viestdsta (%) 72
ALA-ASTEIDEN SAAVUTETTAVULIS

Enintddn yhden kilometrin etdisyydella lahimmastd ala-asteesta asuvien osuus kaikista ala-asteilkdisistd (7—12-
vuotiaat) (%), 64

YLA-ASTEIDEN SAAVUTETTAVUUS
Enintddn yhden kilometrin etdisyydelld lahimmastd yliasteesta asuvien osuus kaikista yldasteikdisistd (13—-15-
vuotiaat) (%). 0

VAIHTOEHTOISET KULKUMUODOT

LINJA-AUTOLIKENTEEN SAAVUTET TAVUILIS
Enintddn 250 metrin etdisyydelld lahimmasta linja-autopysdkistd asuvan vieston osuus koko vieststd (%), 27

LINJA-AUTOJEN KATUAJOSUORITE

Linja-autojen katuajosuoritteen muutos (%) 0

JUNALIKENTEEN S5AAVUTET TAVUUS

Enintdidn 2,5 kilometrin etdisyydelld lihimmastd rautatieasemasta asuvan vdestén osuus koke viestostd (%). 0

KEVYEN LIKENTEEN VAYLIEN MAARA
Muutos kunnassa sijaitsevien kevyen lilkenteen vaylien madrassa. 0

MULIT

KUNNAN ULKOPUOLELLA TYOSSAKAYNTI
Oman asuinkunnan ulkopuolella tydssakidyvien osuus kaikista tydllisista (%), 44

TAAJAMIEN ASEMAKAAVOITETTU PINTA-ALA

Asemakaavoitetun pinta-alan osuus kunnan taajamien kokonaispinta-alasta (%), 12

Muiden autojen ajosucrite

Linja-autojen tieajosuoritteen muutos (%) 0
Pakettiautojen ajosuoritteen muutos (%) I

Kuorma-autojen ajosuoritteen muutos (%) 15

Moottoripydrien, mopojen ja mopoautojen pddstdjen muutos (%) 0

Figur 3. De faktorer som paverkar korstrackan av personbilar enligt scenarioverktyget. Antagandena ar

definierade av Finlands miljécentral och de varierar en del mellan kommunerna. | exemplet Korsnas.

== {sterbottens farbund
Pohjanmaan liitto
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Bilaga 4. De sektorsspecifika resultaten av kommunernas scenarioberakningar
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Tabellerna 9-22 visar utvecklingen av vaxthusgasutsldppen i Osterbottens kommuner &ren 2007—-2020. Dessutom visar tabellerna en uppskattning
av utslappen ar 2030 enligt basscenariot och det klimatsmarta scenariot. Utslappsminskningen som visas i tabellerna beskriver en minskning av

utslappen med 80 procent fran nivan ar 2007.

Tabell 9. Utvecklingen av Jakobstads vaxthusgasutslapp ar 2007—-2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Jakobstad
Konsumtionsel
Elvarme
Fjarrvarme
Oljevarme
Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik
Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
23,4
8,7
53,1
18,6
2,0
11,7
4,9
35,0
0,1
2,5
3,0
7,7
5,0
175,5
9,0

2008
18,1
6,4
33,6
15,1
2,0
7,3
51
33,3
0,1
2,5
4,3
7,4
5,3
140,4
7,1

2009
20,7
7,5
39,3
15,5
2,1
5,4
4,7
32,0
0,1
3,1
9,0
7,1
5,2
151,5
7,7

2010
25,4
10,2
28,3
17,0

2,4
6,6
4,7
32,4
0,1
2,7
5,8
7,1
4,9
147,8
7,5

2011
19,4
7,7
16,2
12,2
1,9
5,5
4,5
31,5
0,1
2,8
5,6
6,9
4,9
119,2
6,1

2012
14,3
5,6
21,6
13,1
2,1
6,4
4,7
31,4
0,1
2,9
5,2
6,6
5,2
119,1
6,1

2013
18,1
6,2
22,9
10,7
2,2
6,3
4,5
31,6
0,1
2,8
5,0
6,4
5,4
122,1
6,2

2014
14,8
5,1
20,4
10,4
2,1
5,9
4,4
29,6
0,1
3,1
5,5
6,0
5,0
112,4
5,7

2015
12,8
4,4
11,5
9,5
1,9
4,9
4,2
28,7
0,0
2,5
5,8
5,9
5,0
97,1
5,0

2016
12,8
4,9
14,7
10,2
2,2
4,2
4,0
31,4
0,0
2,8
7,4
5,6
4,6
104,9
5,4

2017
11,5
4,2
13,1
9,5
2,1
5,7
4,3
29,0
0,0
2,7
6,6
5,5
4,8
98,8
51

2018
12,6
4,8
28,9
9,0
2,1
4,7
4,4
29,0
0,0
2,8
7,1
5,3
4,1
114,7
6,0

2019
10,3
4,1
20,7
8,5
2,2
3,9
4,4
27,9
0,1
2,5
7,4
5,3
4,1
101,3
5,3

2020
7,6
3,0

12,1
7,2
1,9
3,9
4,3

25,4
0,0
2,9
4,3
5,2
4,2

82,1
4,3

=1=|
P

Basscenariot
2030
5,4
2,5
13,9
7,0
51
5,4
4,2
17,4
0,0
2,5
7,1
3,2
1,9
75,5
4,2

0
35,1

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto

Klimatsmarta
2030
3,8
1,8
9,6
0,0
0,0
4,5
4,0
16,6
0,0
2,5
6,5



Tabell 10. Utvecklingen av Kaskos vaxthusgasutslapp ar 2007-2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Kaskd

Konsumtionsel
Elvarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents utslappsminskning

2007
4,3
1,3
3,8
0,6
0,4
1,1
1,1
2,6
1,0
2,1
0,0
1,6
0,5

20,3
13,7

2008
3,2
1,0
4,1
0,5
0,3
1,0
1,2
2,6
1,0
2,4
0,0
1,5
0,5

19,2
13,0

2009
31
1,1
3,5
0,5
0,3
0,5
1,0
2,5
0,8
1,8
0,0
1,4
0,5

17,1
11,8

2010
4,0
1,4
4,5
0,6
0,3
0,6
1,0
2,5
0,8
2,3
0,0
1,4
0,5

19,9
14,0

2011
2,7
1,1
5,5
0,4
0,3
0,5
1,0
2,4
0,9
1,8
0,0
1,4
0,5

18,4
13,1

2012
1,8
0,8
6,8
0,4
0,3
0,5
1,0
2,3
0,8
2,0
0,0
13
0,5

18,5
13,4

2013
1,8
0,8
6,0
0,4
0,3
0,5
1,0
2,4
0,8
1,7
0,0
1,3
0,5

17,3
12,8

2014
1,5
0,6
3,3
0,4
0,2
0,4
0,9
2,2
0,7
1,5
0,0
1,2
0,4

13,3
10,0

2015
1,2
0,5
3,0
0,4
0,2
0,5
0,9
2,1
0,5
1,5
0,0
1,2
0,5

12,5
9,7

2016
1,4
0,6
4,6
0,4
0,2
0,4
0,8
2,3
0,5
1,4
0,0
1,1
0,3

14,2
11,0

2017
1,2
0,5
2,7
0,4
0,3
0,6
0,9
2,1
0,5
1,3
0,0
1,1
0,3

11,9
9,4

2018
1,3
0,6
3,3
0,4
0,3
0,5
0,9
2,2
0,5
1,4
0,0
1,1
0,4

12,7
10,1

2019
0,9
0,4
3,8
0,4
0,3
0,5
0,9
2,1
0,1
1,5
0,0
1,1
0,4

12,3
9,9

2020
0,7
0,3
3,3
0,3
0,2
0,5
0,8
1,9
0,2
1,5
0,0
1,1
0,4

11,3
8,9

18

Basscenariot  Klimatsmarta
2030 2030
0,5 0,4
0,5 0,7
1,9 1,2
0,3 0,0
0,2 0,0
0,7 0,6
0,8 0,8
1,1 1,1
0,5 0,5
1,3 1,3
0,0 0,0
0,6 0,6
0,2 0,2
8,6 7,2
7,5 6,3
0,0 0,0
4,1 4,1

=1=|
P

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto



Tabell 11. Utvecklingen av Korsholms vaxthusgasutslapp ar 2007-2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Korsholm
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
18,2
13,1

1,9
16,4
6,7
5,9
11,7
48,8
0,0
9,6
23,5
8,0
5,0
168,8
9,4

2008
14,7
9,8
2,6
12,4
6,1
4,5
11,9
46,9
0,0
9,6
23,4
7,9
5,2
154,9
8,6

2009
15,1
11,0

1,6
12,3
5,7
41
11,3
44,9
0,0
8,1
22,8
7,4
4,9
149,2
8,1

2010
20,0
15,5

2,8
14,0
6,2
51
11,2
46,9
0,0
8,4
22,8
7,1
5,2
165,2
8,9

2011
15,1
11,8

5,6
10,2
5,9
4,2
10,7
46,3
0,0
8,3
20,9
7,0
4,8
150,8
8,0

2012
11,6
8,8
5,6
11,6
5,9
4,3
11,6
46,4
0,0
8,9
20,4
6,6
4,8
146,6
7,7

2013
15,0
10,0

3,8
9,7
5,5
4,3
11,3
46,4
0,0
9,5
20,7
6,4
4.8
147,6
7,7

2014
12,5
7,8
4,5
9,6
53
3,8
11,0
43,0
0,0
7,9
20,6
6,2
4,9
137,1
7,1

2015
9,6
6,6
4,6
8,7
5,1
4,9

10,7
42,7
0,0
7,9
20,2
6,0
4,4

131,4

6,8

2016
10,8
7,9
4,7
9,4
5,4
4,2
10,2
47,2
0,0
7,4
21,0
5,6
4,6
138,5
7,1

2017
9,6
6,7
2,5
9,3
5,4
5,5

10,6
45,6
0,0
6,3
20,5
5,5
4,3

131,9

6,8

2018
10,9
7,7
2,7
8,8
4,3
4,9
10,7
45,2
0,0
6,3
19,8
5,3
4,2
130,8
6,7

2019
9,1
6,5
3,5
8,5
4,9
4,3

10,5
43,6
0,0
7,0
20,3
5,2
4,0

127,4

6,6

2020
7,4
5,0
2,8
7,6
5,3
4,7

10,3
41,7
0,0
6,9
19,3
5,0
3,7

119,5

6,1

19

Basscenariot Klimatsmarta

=1=|
P

2030
4,9
4,1
4,2
7,7
5,2
0,0

10,2
28,4
0,0
5,9
20,6
3,2
1,9
96,3
5,0
0
33,8

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto

2030
3,3
3,1
0,0
0,0
0,0
0,0
9,6

27,2
0,0
5,9

19,0
3,0
19

73,0
3,8

-9,9

33,8



Tabell 12. Utvecklingen av Korsnds vaxthusgasutslapp ar 2007—2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Korsnas
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation
80 procents utslappsminskning

2007
5,8
2,1
0,0
3,5

16,7
0,7
2,0
5,5
0,0
1,7
8,7
0,8
1,3

48,9

21,8

2008
4,5
1,5
0,0
2,7

11,7
0,6
2,0
5,2
0,0
1,7
7,5
0,8
1,2

39,4

17,8

2009
4,7
1,7
0,0
2,7

16,1
0,5
1,8
5,0
0,0
3,1
8,2
0,7
1,2

45,8

20,5

2010
5,8
2,4
0,0
3,0

16,0
0,7
19
5,2
0,0
2,5
7,8
0,7
1,2

47,2

20,9

2011
4,8
1,8
0,0
2,3

10,3
0,6
1,8
51
0,0
2,3
7,1
0,7
1,1

37,9

16,8

2012
3,3
1,4
0,0
2,6
7,8
0,6
19
51
0,0
2,0
8,0
0,7
1,1

34,5
15,5

2013
3,9
1,6
0,0
2,2
7,3
0,8
1,9
5,0
0,0
1,7
7,3
0,6
1,1

33,5
15,1

2014
3,2
1,2
0,0
2,3
5,8
0,9
1,8
4,7
0,0
2,2
6,9
0,6
0,9

30,7
13,8

2015
2,5
1,0
0,0
2,0
5,4
1,0
1,8
4,6
0,0
2,0
6,5
0,6
1,0

28,4
12,9

2016
2,9
1,2
0,0
2,2
5,8
0,9
1,7
5,0
0,0
2,3
6,9
0,5
0,9

30,3
14,0

2017
2,4
1,0
0,0
2,2
5,8
1,2
1,7
4,7
0,0
3,4
5,6
0,5
0,8

29,4
13,7

2018
2,6
1,1
0,0
2,1
5,7
1,0
1,7
4,7
0,0
3,5
5,8
0,5
0,8

29,5
13,9

2019
2,1
0,9
0,0
2,1
5,6
1,0
1,7
4,5
0,0
3,9
5,2
0,5
0,8

28,3
13,6

2020
1,6
0,7
0,0
1,9
3,9
0,9
1,7
4,5
0,0
3,8
4,4
0,4
0,6

24,4
11,8

20

Basscenariot  Klimatsmarta
2030 2030
1,1 0,8
0,6 0,6
0,3 0,6
1,5 0,0
5,6 0,0
0,0 0,0
1,6 1,6
2,9 2,7
0,0 0,0
3,2 3,2
5,9 5,4
0,3 0,3
0,4 0,4
23,5 15,6
11,9 7,9
0 -0,4

9,8 9,8

=1=|
P

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto



Tabell 13. Utvecklingen av Kristinestads vaxthusgasutslapp ar 2007—-2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Kristinestad
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation
80 procents utslappsminskning

2007
8,6
5,2
1,4

11,5
8,2
5,4
6,9

21,7
0,0
1,6

17,5
3,3
2,7

93,9

12,7

2008
6,6
3,8
1,4
9,1
6,8
4,6
7,0

20,5
0,0
0,8

17,8
3,1
2,8

84,4

11,6

2009
7,3
4,3
1,8
9,5
7,0
3,8
6,5

19,2
0,0
1,4

17,8
2,9
2,8

84,3

11,6

2010
9,4
6,2
2,2

10,7
7,2
4,4
6,5

20,0
0,0
1,4

18,0
2,8
2,6

91,3

12,8

2011
7,2
4,7
2,2
7,6
6,0
3,6
6,3

19,5
0,0
0,7

17,4
2,8
2,9

81,0

11,4

2012
5,2
3,5
2,6
8,3
5,9
3,8
6,7

19,2
0,0
0,7

16,5
2,7
2,5

77,6

11,0

2013
5,9
4,1
2,4
6,7
6,8
3,7
6,5

19,3
0,0
0,8

17,8
2,6
2,6

79,3

11,3

2014
4,9
3,2
2,0
6,7
6,4
2,9
6,4

17,4
0,0
0,7

17,8
2,4
2,5

73,4

10,7

2015
3,8
2,8
2,3
6,1
6,1
3,5
6,2

17,2
0,0
0,8

17,5
2,3
2,5

70,9

10,4

2016
4,3
3,3
0,6
6,6
6,7
3,1
5,9

19,0
0,0
0,9

18,5
2,2
2,4

73,3

10,9

2017
3,8
2,8
0,3
6,6
7,0
3,9
6,0

17,9
0,0
0,7

18,8
2,1
2,2

72,0

10,8

2018
4,3
3,0
0,3
6,2
6,8
3,7
6,0

17,8
0,0
0,7

198
2,0
2,3

73,1

11,1

2019
3,5
2,4
0,3
6,3
7,9
3,4
5,8

17,0
0,0
0,8

19,8
2,0
2,1

71,3

11,0

2020
2,6
1,7
0,5
5,7
6,8
3,8
5,7

16,3
0,0
0,7

20,7
1,9
1,8

68,1

10,6

Basscenariot
2030
1,8
1,5
0,3
4,6
4,6
3,6
5,7
10,7
0,0
0,7
20,4
1,2
1,0
56,0
9,4
-18,6
18,8

== {sterbottens farbund
Pohjanmaan liitto

21

Klimatsmarta
2030
1,3
1,2
0,6
0,0
0,0
3,0
5,4
10,3
0,0
0,7
18,7
1,1
1,0
43,4
7,3
-72,2
18,8



Tabell 14. Utvecklingen av Kronobys vaxthusgasutslapp ar 2007-2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Kronoby
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
8,1
4,9
0,1
8,0
4,8
3,0
7,1

22,6
0,0
0,3

64,1
3,0
2,3

128,2

19,1

2008
6,2
3,6
0,2
6,0
4,2
2,5
7,1

21,4
0,0
0,2

64,6
2,7
2,4

121,0
18,0

2009
6,8
4,1
0,3
6,0
4,0
1,9
6,7

20,0
0,0
0,2

65,2
2,5
2,4

120,1

17,9

2010
9,1
5,8
0,3
6,8
4,4
2,4
6,7

20,9
0,0
0,2

68,4
2,4
2,3

129,6
19,2

2011
7,0
4,5
0,2
4,9
3,9
2,0
6,4

20,7
0,0
0,2

68,0
2,3
2,3

122,4

18,3

2012
4,9
3,2
0,3
5,4
3,9
2,1
6,9

20,4
0,0
0,2

68,7
2,1
2,3

120,4
18,1

2013
6,0
3,9
0,3
4,6
3,5
2,1
6,7

20,6
0,0
0,2

70,7
1,9
2,3

122,9

18,4

2014
4,8
3,0
0,3
4,6
3,4
1,8
6,6

18,5
0,0
0,2

73,7
1,8
2,2

120,8
18,1

2015
3,7
2,5
0,3
4,2
3,4
2,3
6,4

18,2
0,0
0,2

73,1
1,7
2,2

118,1
17,7

2016
4,2
2,9
0,9
4,6
3,7
1,9
6,1

20,1
0,0
0,2

75,0
1,6
2,0

123,1

18,6

2017
3,7
2,5
0,9
4,5
4,1
2,5
6,2

19,5
0,0
0,1

74,0
1,5
2,0

121,5
18,6

2018
4,2
2,7
1,7
4,8
4,1
2,1
6,2

19,4
0,0
0,2

73,8
1,4
1,8

122,2

18,8

2019
3,3
2,3
1,8
4,7
4,3
1,8
6,0

18,3
0,0
0,2

74,1
1,4
19

120,1
18,7

2020
2,5
1,7
1,8
4,4
4,6
2,0
5,9

17,7
0,0
0,2

73,8
1,4
1,8

117,5

18,3

22

Basscenariot Klimatsmarta

=1=|
P

2030
1,7
1,6
1,0
3,3
2,2
1,8
5,9

12,0
0,0
0,1

73,8
0,9
0,8

1051

17,4

0
25,6

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto

2030
1,2
1,2
1,1
0,0
0,0
1,5
5,5

11,5
0,0
0,1

67,9
0,8
0,8

91,9

15,2

-8,5

25,6



Tabell 15. Utvecklingen av Laihelas vaxthusgasutslapp ar 2007—2020 och resultaten av scenarioberakningarna.

Laihela
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation
80 procents utslappsminskning

2007
7,4
5,9
7,4
7,4
2,8
6,8
6,0

19,8
0,0
0,0

15,9
1,6
2,0

83,0

10,8

2008
5,6
4,2
7,6
5,6
2,7
5,6
6,0

18,9
0,0
0,0

16,3
1,5
2,1

76,2
9,9

2009
6,1
4,8
8,2
5,6
2,5
5,5
5,7
18,2
0,0
0,0
15,4
1,4
2,1
75,6
9,7

2010
7,5
6,1
9,4
6,4
2,9
5,6
57
19,0
0,0
0,0
15,7
1,4
2,1
81,7
10,4

2011
5,8
4,8
8,0
4,7
2,6
5,0
5,5
18,7
0,0
0,0
14,7
1,3
2,1
73,2
9,2

2012
4,3
3,5
8,2
5,2
2,8
0,8
5,9
18,5
0,0
0,0
14,2
1,3
2,1
66,9
8,4

2013
5,0
4,0
7,1
4,5
2,6
0,7
5,7
18,9
0,0
0,0
14,8
1,2
2,1
66,7
8,3

2014
4,2
3,1
6,7
4,4
2,6
0,7
5,6

17,3
0,0
0,0

14,4
1,2
2,0

62,2
7,7

2015
3,2
2,6
3,3
4,0
2,6
0,8
5,4
17,0
0,0
0,0
14,1
1,1
1,9
56,1
6,9

2016
3,7
3,0
2,6
4,2
2,8
0,7
5,2
19,0
0,0
0,0
14,8
1,1
1,9
58,8
7,2

2017
3,2
2,5
3,2
4,0
2,9
0,9
5,3
18,0
0,0
0,0
14,6
1,0
1,7
57,4
7,1

2018
3,7
2,8
3,8
3,8
2,6
0,8
5,3
18,1
0,0
0,0
14,6
1,0
1,4
58,0
7,2

2019
2,9
2,4
2,9
3,7
2,8
0,7
51
17,4
0,0
0,0
15,7
1,0
1,2
55,8
7,0

2020
2,2
1,8
3,0
3,3
3,1
0,7
5,0
16,6
0,0
0,0
16,0
1,0
1,3
54,0
6,8

23

Basscenariot  Klimatsmarta
2030 2030
1,6 1,1
1,4 1,1
1,9 1,5
2,7 0,0
2,0 0,0
0,0 0,0
5,0 4,7
11,0 10,5
0,0 0,0
0,0 0,0
15,2 14,0
1,2 1,1
0,6 0,6
42,6 34,7
5,4 4,4
0 -10,4
16,6 16,6

=1=|
P

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto



Tabell 16. Utvecklingen av Larsmos vaxthusgasutslapp ar 2007—2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Larsmo 2007
Konsumtionsel 2,9
Elvarme 2,0
Fjarrvarme 0,1
Oljevarme 4,6
Annan uppvarmning 0,7
Industri 1,9
Arbetsmaskiner 1,8
Vagtrafik 9,7
Jarnvagstrafik 0,0
Sjotrafik 8,2
Jordbruk 2,8
Avfallshantering 1,2
F-gaser 13
ktCO2e 37,1
Utslappen per invanare 8,1

Utslappskompensation

80 procents utslappsminskning

2008
2,4
1,6
0,1
3,4
0,7
1,8
1,8
9,3
0,0
7,1
2,8
1,2
1,3

33,5
7,2

2009
2,4
1,6
0,1
3,4
1,0
1,7
1,7
9,3
0,0
6,3
2,9
1,2
1,4

32,8
7,0

2010
3,6
2,7
0,1
3,9
1,2
1,7
1,7
9,6
0,0
6,2
2,9
1,2
1,2

36,0
7,5

2011
2,9
2,3
0,3
2,7
1,0
1,5
1,7
9,6
0,0
6,1
2,8
1,1
1,3

33,4
6,8

2012
2,2
1,7
0,3
2,9
1,1
1,5
1,8
9,7
0,0
6,1
2,8
1,1
1,4

32,6
6,6

2013
2,4
1,8
0,2
2,5
1,1
1,5
1,7
9,4
0,0
5,3
3,0
1,1
1,4

31,5
6,2

2014
2,1
1,5
0,3
2,5
1,0
1,5
1,7
9,0
0,0
4,2
3,1
1,0
1,4

29,3
5,7

2015
1,7
1,3
0,3
2,2
1,0
1,6
1,7
8,8
0,0
4,8
3,1
1,0
1,3

28,8
5,6

2016
2,1
1,5
0,5
2,4
1,3
1,5
1,6
9,7
0,0
2,8
3,4
1,0
1,3

29,0
5,6

2017
19
13
0,2
2,3
1,3
1,7
1,7
9,4
0,0
3,9
3,4
0,9
1,2

29,2
5,6

2018
2,3
1,5
0,3
2,1
1,3
1,7
1,8
9,4
0,0
4,0
3,4
0,9
1,2

29,7
5,6

2019
1,8
1,3
03
2,0
1,3
1,7
1,7
9,7
0,0
4,4
3,5
0,9
1,1

29,8
5,5

2020
1,4
1,0
0,3
1,9
1,1
1,9
1,7
9,5
0,0
4,3
3,5
0,9
1,1

28,6
5,2

24

Basscenariot  Klimatsmarta
2030 2030
1,2 0,7
0,8 0,6
0,4 0,3
1,6 0,0
2,3 0,0
0,0 0,0
1,7 1,6
6,9 6,6
0,0 0,0
3,7 3,7
34 3,1
0,6 0,5
0,5 0,5
23,2 17,7
3,9 3,0
-0,2 -0,6
7,4 7,4

=1=|
P

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto



Tabell 17. Utvecklingen av Malax vaxthusgasutslapp ar 2007—2020 och resultaten av scenarioberakningarna.

Malax

Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation
80 procents utslappsminskning

2007
8,6
4,7
0,3
7,3
9,5
2,0
5,2

15,5
0,0
7,4

17,8
2,1
2,1

82,4

14,9

2008
6,3
3,3
0,4
5,9
7,9
1,6
5,2

14,8
0,0
6,9

16,3
2,0
2,2

72,8

13,1

2009
6,7
3,8
0,2
5,7
7,9
1,3
4,9

14,1
0,0
6,7

16,6
1,9
2,1

719

12,8

2010
11,1
5,3
0,3
6,5
8,1
1,7
4,9
14,6
0,0
4,4
17,4
1,8
2,1
78,3
14,0

2011
7,7
4,2
0,6
51
6,6
1,3
4,7

14,3
0,0
4,6

16,0
1,8
2,0

68,9

12,3

2012
5,5
3,1
0,6
5,8
6,4
1,5
5,0

14,3
0,0
4,4

15,4
1,7
1,9

65,6

11,7

2013
6,4
3,6
0,4
4,8
6,6
1,4
4,9

14,3
0,0
4,3

15,8
1,6
2,1

66,2

11,9

2014
5,5
2,8
1,0
4,0
6,1
1,2
4,8

13,0
0,0
4,9

15,9
1,5
2,1

62,7

11,3

2015
4,5
2,4
0,9
3,6
5,8
1,5
4,7

12,9
0,0
4,4

15,2
1,4
2,0

59,2

10,7

2016
51
2,8
0,9
3,8
6,1
1,3
4,5

14,5
0,0
3,5

15,6
1,3
1,9

61,4

11,1

2017
4,5
2,4
0,5
3,8
6,1
1,7
4,5

14,1
0,0
3,8

15,4
1,3
1,8

59,8

10,9

2018
5,0
2,7
0,5
3,6
7,4
1,4
4,5

14,1
0,0
3,9

15,6
1,2
1,9

61,9

11,3

2019
4,2
2,2
0,6
3,7
7,4
1,2
4,4

13,8
0,0
4,3

15,7
1,2
1,7

60,4

11,0

2020
3,1
1,7
0,6
3,5
5,5
1,4
4,4

13,2
0,0
4,2

15,4
1,1
1,8

55,8

10,2

Basscenariot

=1=|
P

2030
2,1
1,4
0,9
2,9
5,2
0,1
4,3
9,0
0,0
3,6

16,0
0,8
0,9

47,2
9,1

0
16,5

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto

25

Klimatsmarta
2030
1,5
1,2
0,9
0,0
0,0
0,1
4,1
8,6
0,0
3,6
14,7
0,7
0,9
36,3
7,0
-10,1
16,5



Tabell 18. Utvecklingen av Nykarlebys vaxthusgasutslapp ar 2007—2020 och resultaten av scenarioberakningarna.

Nykarleby
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
10,7
3,4
1,4
10,7
3,5
4,5
8,2
21,6
0,0
2,3
61,4
2,3
2,5
132,5
17,9

2008
8,6
2,8
1,5
8,5
3,4
4,1
8,3

20,2
0,0
1,6

58,7
2,2
2,6

122,3

16,5

2009
9,4
3,1
2,1
8,4
3,3
3,3
7,8

19,3
0,0
2,6

68,8
2,1
2,4

132,7

17,8

2010
12,3
4,6
1,5
9,6
3,5
4,0
7,8
20,3
0,0
3,1
71,5
2,1
2,4
142,6
19,1

2011
9,1
3,3
0,7
7,3
3,0
3,6
7,5

19,7
0,0
2,8

65,1
2,1
2,4

126,5

16,8

2012
6,7
2,5
0,7
8,2
3,3
3,9
8,0

19,5
0,0
2,5

68,1
2,0
2,4

127,8

17,0

2013
7,9
3,5
0,3
6,9
3,2
4,0
7,8

20,0
0,0
3,5

65,9
1,9
2,4

127,2

16,9

2014
6,3
2,5
0,2
6,9
31
3,3
7,6

18,1
0,0
3,8

65,8
1,8
2,6

122,0

16,2

2015
51
2,1
0,3
6,3
3,0
3,7
7,4

18,3
0,0
3,2

65,5
1,8
2,3

119,0

15,7

2016
6,0
2,4
0,2
6,8
3,2
4,2
7,1

20,2
0,0
3,6

69,1
1,7
2,4

126,9

16,9

2017
5,3
2,1
0,2
6,4
3,2
4,5
7,2

19,6
0,0
1,8

66,3
1,6
2,1

120,3

16,0

2018
5,9
2,4
0,2
51
2,6
4,0
7,1

20,4
0,0
1,9

60,8
1,6
2,2

114,1

15,3

2019
4,6
2,0
0,3
5,5
2,4
2,5
7,0

19,9
0,0
2,0

64,2
1,6
2,2

114,2

15,3

2020
3,5
1,4
04
5,3
2,9
4,3
6,8

19,0
0,0
2,0

58,5
15
2,2

107,9

14,4

26

Basscenariot Klimatsmarta

=1=|
P

2030
2,5
1,4
0,2
4,7
2,0
4,1
6,8

13,4
0,0
1,7

61,4
1,0
1,0

100,2

14,0

-1,4

26,5

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto

2030
1,8
1,1
0,3
0,0
0,0
3,4
6,4

12,9
0,0
1,7

56,5
0,9
1,0

86,1

12,0

-27,2

26,5



Tabell 19. Utvecklingen av Narpes vaxthusgasutslapp ar 2007-2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Narpes
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
51,4
8,2
3,8
23,0
80,5
3,5
11,2
311
0,0
2,3
32,7
5,9
3,8
257,6
27,3

2008
47,8
5,9
4,2
18,5
65,8
2,8
11,3
29,8
0,0
1,6
33,6
5,6
4,0
230,9
24,3

2009
53,2
6,6
7,8
18,2
72,3
2,2
10,6
27,7
0,0
2,6
32,9
5,2
3,8
243,2
25,7

2010
68,2
9,0
15,2
213
80,6
2,8
10,6
29,0
0,0
2,1
33,0
5,2
3,9
280,8
29,8

2011
57,1
6,9
16,8
15,7
73,9
2,3
10,2
28,4
0,0
2,4
31,3
51
3,9
253,8
27,0

2012
44,1
4,9
19,4
17,6
66,3
2,5
10,9
28,0
0,0
2,5
30,2
4,9
4,1
235,5
25,1

2013
55,2
5,7
6,0
13,6
67,6
2,3
10,6
28,0
0,0
3,6
30,2
4,7
3,8
231,4
24,8

2014
53,3
4,5
6,4
13,4
60,4
1,9
10,4
24,6
0,0
2,8
30,2
4,4
3,5
215,7
23,0

2015
48,2
3,9
7,2
11,7
68,1
2,3
10,0
24,4
0,0
2,9
30,3
4,3
3,6
216,8
23,1

2016
53,7
4,5
6,4
11,6
75,7
2,0
9,6
27,2
0,0
2,9
31,9
4,1
3,1
232,8
24,7

2017
50,6
4,0
8,8
11,0
76,1
2,6
9,7
25,9
0,0
2,9
30,7
4,0
3,1
229,5
24,1

2018
58,3
4,4
6,6
10,5
76,4
2,8
9,6
26,0
0,0
2,9
31,0
3,9
3,0
235,5
24,9

2019
47,4
3,6
6,9
10,7
77,3
2,5
9,4
25,0
0,0
3,2
32,5
3,8
2,6
224,9
23,7

2020
43,3
2,7
5,0
10,3
49,1
2,7
9,2
23,7
0,0
3,2
31,7
3,7
2,6
187,3
19,6

27

Basscenariot Klimatsmarta

=1=|
P

2030
26,9
2,6
51
7,6
54,5
0,0
9,1
17,1
0,0
2,7
32,1
2,2
1,4
161,5
16,9
-3,4
51,5

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto

2030
17,6
2,6
6,8
0,0
0,0
0,0
8,7
16,4
0,0
2,7
29,5
2,1
1,4
87,8
9,2
-68,2
51,5



Tabell 20. Utvecklingen av Pedersores vaxthusgasutslapp ar 2007—2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Pedersére kommun
Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
10,8
4,9
0,4
11,8
3,1
0,7
9,6
32,1
2,5
0,2
71,0
2,9
3,2
153,0
14,3

2008
8,4
3,5
0,6
9,2
3,0
0,6
9,8

30,5
2,1
0,2

71,9
2,8
3,1

145,5
13,5

2009
9,2
3,9
0,3
9,2
3,3
0,7
9,2

28,8
1,8
0,2

75,6
2,7
2,9

147,9

13,7

2010 2011
12,4 9,9
6,0 4,5
0,6 1,2
10,4 7,6
3,8 3,3
0,6 0,5
9,2 8,8
30,3 30,0
2,0 1,7
0,2 0,2
76,2 73,5
2,7 2,6
2,9 2,7
157,4 146,6
145 134

2012
7,1
3,4
1,4
8,4
3,5
0,6
9,4

29,6
1,3
0,2

73,1
2,5
2,8

143,2
13,1

2013
8,3
4,0
0,9
7,1
3,3
0,6
9,2

29,8
1,5
0,2

74,2
2,4
2,7

1441

13,1

2014
6,8
3,1
1,2
6,9
3,2
0,6
9,0

27,1
1,3
0,2

76,3
2,3
2,7

140,6
12,7

2015
51
2,6
1,2
6,2
3,0
0,6
8,7

26,9
0,9
0,2

76,5
2,3
2,5

136,7
12,3

2016
6,1
3,0
1,3
6,8
3,3
1,9
8,3

29,8,
1,0
0,2

78,7
2,2
2,8

145,3

13,1

2017
5,3
2,5
0,7
6,7
2,9
2,0
8,5

29,1
0,9
0,2

76,2
2,1
2,6

139,7
12,6

2018
6,1
2,8
0,8
6,2
2,9
1,9
8,4

29,0
1,0
0,2

77,1
2,0
2,5

141,0

12,8

2019
4,8
2,4
1,1
6,2
4,7
2,0
8,3

28,3
0,9
0,2

78,3
2,0
2,4

141,5
12,8

2020
3,8
1,8
0,9
5,6
5,0
2,0
8,1

27,3
0,7
0,2

75,7
2,0
2,3

135,3

12,1

28

Basscenariot Klimatsmarta
2030 2030
3,0 2,0
1,4 1,2
0,6 0,3
1,7 0,0
1,0 0,0
3,1 2,6
8,0 7,6
19,0 18,3
0,7 0,7
0,2 0,2
77,5 71,3
1,3 1,2
1,1 1,1
118,6 106,4
11,0 9,9
0 -9,1
30,6 30,6

=1=|
P

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto



Tabell 21. Utvecklingen av Vasas vaxthusgasutslapp ar 2007—2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Vasa

Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
89,5
26,1

160,5
28,9

3,9
55,7
15,2

112,4

1,6
10,9
10,9
24,3
16,1

556,0
8,9

2008
69,5
19,6

162,0
23,0
4,0
62,3
15,9
108,3
1,7
11,1
11,5
24,9
16,5
530,1
8,4

2009
73,5
21,0

167,5
22,8

4,2
49,2
15,0

104,7

1,4
10,7
10,2
23,4
16,7

520,1
8,1

2010
91,2
27,6

187,7
26,4
4,8
32,4
15,0
106,8
1,4
10,8
10,1
22,4
17,1
553,8
8,6

2011 2012 2013 2014 2015
701 500 570 496 386
221 162 178 137 122
1596 167,5 127,5 123,1 844
198 224 189 185 166
40 47 43 43 42
293 247 214 199 167
142 153 148 145 139
1042 1040 1048 97,6 96,2
15 03 04 03 03
100 97 78 73 75
96 92 93 91 84
23,1 21,0 190 190 192
168 170 171 170 161
484,2 461,9 420,2 3940 3343
74 70 63 59 49

2016
42,2
14,0
92,9
17,9

3,9
16,1
13,3

104,9

0,2

8,2

9,0
18,0
15,7

356,3
5,3

2017
36,4
11,9
65,9
17,0

3,9
15,3
14,2
95,1

0,2

7,8

8,3
17,6
14,2

307,8
4,6

2018
41,0
13,2
79,1
16,2

3,9
16,9
14,6
93,0

0,2

8,0

8,5
17,1
13,1

324,7
4,8

2019
32,9
11,1
84,0
16,1

3,9
13,8
14,4
86,9

0,2

7.4

8,6
16,7
12,5

308,6
4,6

2020
24,7
8,4
63,6
14,3
3,8
20,8
14,2
80,3
0,1
7,3
8,6
15,8
12,3
274,2
4,1

29

Basscenariot Klimatsmarta

=1=|
P

2030
19,0
6,6
39,4
15,4
6,1
12,5
13,9
63,1
0,1
7,4
8,9
10,5
6,0
208,8
3,0
-8,6
111,2

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto

2030
12,3
4,6
0,0
0,0
0,0
10,5
13,1
59,0
0,1
7,4
8,2
9,6
6,0
130,9
19
-11,8
111,2



Tabell 22. Utvecklingen av V6ras vaxthusgasutslapp ar 2007-2020 och resultaten av scenarioberdkningarna.

Vora

Konsumtionsel
Elvdarme

Fjarrvarme
Oljevarme

Annan uppvarmning
Industri
Arbetsmaskiner
Vagtrafik
Jarnvagstrafik
Sjotrafik

Jordbruk
Avfallshantering
F-gaser

ktCO2e

Utslappen per invanare
Utslappskompensation

80 procents
utslappsminskning

2007
9,0
3,2
0,8

10,3
4,2
3,0
8,4

20,7
0,0
2,8

42,7
2,6
2,4

110,1
16,5

2008
7,0
2,4
1,1
8,1
3,9
2,3
8,4

19,7
0,0
2,1

44,5
2,5
2,5

104,5
15,8

2009
7,6
2,8
0,6
8,3
4,1
2,0
8,0

18,7
0,0
2,0

44,7
2,3
2,6

103,6

15,5

2010
9,8
4,0
1,1
9,5
4,4
2,6
7.9

19,6
0,0
2,0

47,3
2,3
2,4

113,0
16,9

2011
7,0
3,1
2,2
7,0
3,6
2,3
7,6

19,2
0,0
1,8

43,0
2,2
2,4

101,4

15,0

2012
5,5
2,3
2,2
7,9
3,7
2,4
8,2

19,2
0,0
19

44,5
2,1
2,3

102,2
15,3

2013
6,1
2,8
1,4
6,5
3,6
2,4
8,0

19,4
0,0
3,5

44,2
2,0
2,3

102,2

15,3

2014
5,1
2,2
1,7
6,6
3,4
2,0
7,8

17,4
0,0
3,8

43,4
1,9
2,5

97,7

14,6

2015
3,9
1,9
1,7
6,0
3,4
2,5
7,6

17,3
0,0
3,2

44,8
1,8
2,2

96,3

14,3

2016
4,6
2,2
1,8
6,4
3,6
2,1
7,3

19,2
0,0
3,5

44,2
1,7
2,3

98,8

14,8

2017
4,0
1,9
0,9
6,2
3,6
2,8
7.3

18,6
0,0
3,8

44,5
1,6
2,4

97,7

14,8

2018
4,5
2,1
1,0
5,9
3,1
2,5
7,2

18,5
0,0
3,9

43,3
1,6
2,0

95,5

14,4

2019
3,5
1,8
1,3
6,1
3,2
2,1
7,0

17,7
0,0
4,3

45,0
1,5
1,9

95,4

14,8

2020
2,7
13
1,1
5,5
3,7
2,3
6,9

17,1
0,0
4,2

40,2
1,5
1,8

88,4

13,8

30
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2030 2030
1,9 1,4
1,2 1,1
1,7 1,4
4,8 0,0
5,1 0,0
0,0 0,0
6,9 6,5
11,7 11,3
0,0 0,0
3,6 3,6
27,8 25,6
1,0 0,9
0,9 0,9
66,5 52,5
10,6 8,4
0 -26,5
22,0 22,0

=1=|
P

sterbottens forbund
ohjanmaan liitto



ﬁ Osterbottens farbund
Pohjanmaan liitto
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